CÔNG TY CỔ PHẦN
ĐẦU TƯ – PHÁT TRIỂN SÔNG ĐÀ

Số: 86/SIC

V/v: Giải trình biến động lợi nhuận

Quý I/2017 so với Quý I/2016

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tp.Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 04 năm 2017

Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ Báo cáo tài chính Quý I/2017 của Công ty Cổ phần Đầu tư - Phát

triển Sông Đà.

Trong Quý I/2016 lỗ sau thuế của Công ty cổ phần Đầu tư - Phát triển

Sông Đà là -2.205.927.504 đồng nhưng trong Quý I/2017 Công ty có biến động

lớn với lợi nhuận sau thuế chưa phân phối là 73.126.302 đồng. Trong Quý

I/2017, Công ty cổ phần Đầu tư - Phát triển Sông Đà thực hiện tiết kiệm chi phí

quản lý doanh nghiệp và đồng thời giảm được chi phí tài chính do đó làm ảnh

hưởng tăng lợi nhuận sau thuế chưa phân phối so với Quý I/2016.

Công ty cổ phần Đầu tư - Phát triển Sông Đà xin giải trình với Sở Giao

dịch Chứng khoán Hà Nội về sự biến động của lợi nhuận sau thuế của Báo cáo

tài chính Quý I/2017 so với Báo cái tài chính Quý I/2016 như trên.

 Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu Công ty.

NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN

		2017-04-20T16:06:13+0700